
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 098 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
PORTARIA...............................................................................01

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS – MA, através da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Praça 
Duque de Caxias, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Cam-
pos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste 
ato representado pelo prefeito municipal, Sr. JAILSON FAUS-
TO ALVES, portador da cédula de identidade nº 036181662089 
SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes na adjudicação da 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 003/2019, que tem 
por objeto a contratação de empresa especializada para execução 
da obra de construção de Base Descentralizada do SAMU, no 
município de Lima Campos/MA, devidamente aprovada por pa-
recer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o 
que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identifica-
do a licitante CONSTRUTORA UCHÔA LTDA, situada na Rua 
São Francisco, 112, Bairro: Centro, CEP: 65.720-000, Igarapé 
Grande – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.811.637/0001-11, 
pelo valor global de R$ 366.230,89 (trezentos e sessenta e seis 
mil, duzentos e trinta reais e oitenta e nove centavos).
Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder exe-
cutivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais 
e efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do 
Maranhão, em 23 de maio de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Portaria n° 23 05 001/2019                                                                     
            Concede diária que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao Senhor Jailson da Silva e Silva por-
tador do CPF nº 055.461.053-13 e RG nº 0284924620048 SSP/
MA, Procurador Geral, residente na Praça Raimundo Sá nº 103 
- Bairro Centro, uma diária no valor de R$ 210,00 (Duzentos e 
Dez Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em 
São Luís - MA, para participar do I Seminário de Integração das 
Procuradorias Municipais, no dia 24/05/2019. 
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 23 de Maio de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 



          QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2019                                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E 
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br


